
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 094/2013, de 26/06/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA
QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM
MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de
Doutorado em Manejo do Solo, intitulada “Potencial de poluição das águas, dos sedimentos
e solos, do Rio Palmeiras e entorno, por elementos-traço advindos da mineração de
carvão em Lauro Müller/SC” da doutoranda SUZI MARI BRANDELERO, que será
realizada no dia 22 de agosto de 2013, às 9 horas, nas dependências do CAV/UDESC:

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. LUCIANO GEBLER – (EMBRAPA Uva e Vinho/Vacaria/RS) – Membro externo
Drª. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Membro 
Drª. GISELLE DE BOIT NUERNBERG – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. MARCELO ALVES MOREIRA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


